

貸借対照表
(令和6年3月31日)

【静岡医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額	
資産の部		
I 流動資産		
現金及び預金		699,175,809
医業未収金	1,903,207,803	
貸倒引当金	△ 9,611,226	1,893,596,577
未収金		39,392,579
医薬品		35,940,995
診療材料		19,668,048
給食用材料		2,100,379
貯藏品		6,900,335
前払費用		7,439,122
未収収益		0
本部短期貸付金		0
その他流動資産		6,144,671
流動資産合計		2,710,358,515
II 固定資産		
1 有形固定資産		
建物	11,606,436,704	
減価償却累計額	△ 7,254,263,522	
減損損失累計額	0	4,352,173,182
構築物	220,288,063	
減価償却累計額	△ 178,481,943	
減損損失累計額	0	41,806,120
医療用器械備品	3,586,327,788	
減価償却累計額	△ 2,901,185,497	
減損損失累計額	0	685,142,291
その他器械備品	540,466,918	
減価償却累計額	△ 489,261,148	
減損損失累計額	0	51,205,770
車両	2,484,938	
減価償却累計額	△ 2,102,463	382,475
土地	5,596,589,150	
減損損失累計額	0	5,596,589,150
建設仮勘定		7,623,000
その他有形固定資産		0
有形固定資産合計		10,734,921,988
2 無形固定資産		
ソフトウェア		8,818,078
電話加入権		1,512,000
その他無形固定資産		0
無形固定資産合計		10,330,078
3 投資その他の資産		
長期貸付金		53,000,000
本部長期貸付金		513,408,000
破産更生債権等	57,305,218	
貸倒引当金	△ 57,305,218	0
長期前払費用		0
災害備蓄在庫		4,967,494
その他投資資産		3,420,000
投資その他の資産合計		574,795,494
固定資産合計		11,320,047,560
資産合計		14,030,406,075

【静岡医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り補助金等		0	
預り寄附金		2,435,055	
本部短期借入金		200,000,002	
一年以内返済本部長期借入金		804,240,228	
買掛金		643,340,763	
未払金		655,999,530	
一年以内支払リース債務		0	
預り金		21,716,436	
前受収益		0	
引当金			
賞与引当金		295,492,241	
一年以内履行資産除去債務		0	
その他流動負債		0	
流動負債合計			2,623,224,255
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返運営費交付金	5,705,040		
資産見返補助金等	201,128,002		
資産見返寄附金	1,045,477		
資産見返物品受贈額	2,751,944		
その他資産見返負債	0	210,630,463	
長期預り寄附金		0	
本部長期借入金		7,654,099,517	
長期未払金		0	
リース債務		0	
資産除去債務		163,461,933	
その他固定負債		0	
固定負債合計			8,028,191,913
負債合計			10,651,416,168
純資産の部			
I 純資産額			3,378,989,907
(うち当期総損失)			(△362,483,611)
純資産合計			3,378,989,907
負債純資産合計			14,030,406,075

損益計算書
(令和5年4月1日～令和6年3月31日)

【静岡医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額	
経常収益		
I 診療業務収益		
医業収益		
入院診療収益	8,268,727,645	
室料差額収益	88,528,885	
外来診療収益	2,352,629,876	
保健予防活動収益	21,474,436	
その他医業収益	63,554,647	
保険等査定減(一)	△ 41,293,014	10,753,622,475
運営費交付金収益		
資産見返運営費交付金戻入		0
補助金等収益		
補助金等収益	260,404,157	
資産見返補助金等戻入	78,491,371	338,895,528
寄附金収益		
寄附金収益		707,000
資産見返物品受贈額戻入		808,280
施設費収益		0
その他診療業務収益		116,298,983
診療業務収益合計		11,210,332,266
II 教育研修業務収益		
看護師等養成所収益		93,858,900
研修収益		380,231
運営費交付金収益		
資産見返運営費交付金戻入		0
補助金等収益		
補助金等収益	0	
資産見返補助金等戻入	0	0
寄附金収益		
寄附金収益		0
その他教育研修業務収益		30,593,800
教育研修業務収益合計		124,832,931
III 臨床研究業務収益		
研究収益		35,838,367
運営費交付金収益		
運営費交付金収益	0	
資産見返運営費交付金戻入	0	0
補助金等収益		
補助金等収益	0	
資産見返補助金等戻入	0	0
寄附金収益		
寄附金収益	2,099,418	
資産見返寄附金戻入	153,560	2,252,978
その他臨床研究業務収益		15,281,800
臨床研究業務収益合計		53,373,145
IV その他経常収益		
財務収益		
受取利息		0
土地建物等貸付料収入		4,730,231
宿舍貸付料収入		4,637,153
運営費交付金収益		
運営費交付金収益	334	
資産見返運営費交付金戻入	2,160,091	2,160,425
補助金等収益		
補助金等収益	352,000	
資産見返補助金等戻入	0	352,000
その他経常収益		13,977,350
その他経常収益合計		25,857,159
経常収益合計		11,414,395,501

【静岡医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	3,755,151,098		
賞与	552,495,846		
賞与引当金繰入額	247,862,280		
退職給付費用	524,993,053		
法定福利費	295,788,199	5,376,290,476	
材料費			
医薬品費	1,821,611,870		
診療材料費	1,832,696,926		
医療消耗器具備品費	34,225,143		
給食用材料費	113,153,027	3,801,686,966	
委託費			
検査委託費	46,581,478		
給食委託費	61,875,000		
寝具委託費	8,250,294		
医事委託費	178,582,800		
清掃委託費	56,176,813		
保守委託費	67,287,446		
その他の委託費	188,995,014	607,748,845	
設備関係費			
減価償却費	462,990,747		
修繕費	86,813,115		
器械賃借料	125,935,222		
地代家賃	9,203,046		
固定資産税等	3,268,600		
器械保守料	260,057,352		
器械設備保険料	0		
車両関係費	781,923		
P F I 費用	0	949,050,005	
研究研修費		3,088,006	
経費			
福利厚生費	772,276		
旅費交通費	35,487,970		
通信費	20,313,682		
消耗品費	63,960,752		
消耗器具備品費	26,376,813		
水道光熱費	221,571,644		
患者諸費	12,200,953		
租税公課	15,140,385		
医業貸倒損失	0		
貸倒引当金繰入額	17,403,483		
低価法評価損	915,335		
その他	234,396,854	648,540,147	
診療業務費合計			11,386,404,445

科 目	金 額		
II 教育研修業務費			
看護師等養成所運営費			
給与費			
給料	95,564,427		
賞与	18,748,885		
賞与引当金繰入額	7,304,753		
退職給付費用	15,504,925		
法定福利費	7,973,546	145,096,536	
経費			
福利厚生費	0		
臨床実習協力費	2,338,010		
旅費交通費	3,031,917		
通信費	869,635		
消耗品費	3,385,272		
消耗器具備品費	565,268		
生徒関連諸費	304,548		
奨学費	2,471,800		
水道光熱費	5,107,467		
減価償却費	37,488,202		
その他	3,534,697	59,096,816	
研修活動費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	51,576		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	0		
その他	0	51,576	
教育研修業務費合計			204,244,928
III 臨床研究業務費			
給与費			
給料	28,145,749		
賞与	6,387,051		
賞与引当金繰入額	3,004,601		
退職給付費用	3,334,304		
法定福利費	2,856,498	43,728,203	
材料費			
医薬品費	0		
研究材料費	142,857		
研究用消耗器具備品費	1,600,400	1,743,257	
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	288,715		
通信費	172,216		
消耗品費	847,515		
消耗器具備品費	1,867,071		
水道光熱費	466,457		
委託費	0		
減価償却費	3,715,449		
その他	5,106,531	12,463,954	
臨床研究業務費合計			57,935,414
IV 一般管理費			0

【静岡医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
V その他経常費用			
減価償却費		2,160,091	
財務費用			
支払利息	63,441,286		
支払手数料	6,203,956	69,645,242	
その他経常費用		39,615,394	
その他経常費用合計			111,420,727
経常費用合計			11,760,005,514
経常損失			△ 345,610,013
臨時利益			
固定資産売却益			0
その他臨時利益			0
臨時損失			
固定資産除却損			2,091,026
固定資産減損損失			0
賠償金等負担額			0
その他臨時損失		14,782,572	16,873,598
当期純損失			△ 362,483,611
当期総損失			△ 362,483,611

キャッシュ・フロー計算書
(令和5年4月1日～令和6年3月31日)

【静岡医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	11,055,555,963
補助金等収入	531,964,157
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	335,000
その他の収入	121,630,932
人件費支出	△ 5,190,305,653
材料の購入による支出	△ 3,728,711,323
その他の業務支出	△ 1,732,464,018
小計	1,058,005,058
教育研修業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	93,858,900
研修による収入	400,481
補助金等収入	13,838,600
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	40,982,800
人件費支出	△ 141,308,371
その他の業務支出	△ 22,364,549
小計	△ 14,592,139
臨床研究業務活動によるキャッシュ・フロー	
研究による収入	32,519,116
運営費交付金収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	1,050,000
その他の収入	15,281,800
人件費支出	△ 42,319,814
材料の購入による支出	△ 2,619,535
その他の業務支出	△ 10,264,498
小計	△ 6,352,931
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
運営費交付金収入	334
補助金等収入	3,660,000
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	21,094,762
人件費支出	△ 105,774,386
その他の業務支出	△ 56,693,253
小計	△ 137,712,543
利息の受取額	0
利息の支払額	0
業務活動によるキャッシュ・フロー	899,347,445
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△ 233,626,609
無形固定資産の取得による支出	△ 6,069,800
施設費による収入	0
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	139,852
貸付金による支出	△ 196,012,000
その他の投資活動による収入	0
その他の投資活動による支出	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 435,568,557

【静岡医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	550,000,000
短期借入金の返済による支出	△ 524,999,999
長期借入れによる収入	210,751,200
長期借入金の返済による支出	△ 310,000,000
金銭出資の受入による収入	0
リース債務償還による支出	0
P F I 債務償還による支出	0
その他の財務活動による収入	105,774,386
その他の財務活動による支出	△ 257,570,839
財務活動によるキャッシュ・フロー	<u>△ 226,045,252</u>
IV 資金増加額	237,733,636
V 資金期首残高	<u>461,442,173</u>
VI 資金期末残高	<u><u>699,175,809</u></u>